
DECRETO N°. 087/2.024, DE 27 DE MAIO DE 2.024.
“Estabelece Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, e dá outras pro-
vidências”. 
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, 
Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,
CONSIDERANDO o Decreto “E” nº 2 de 17 de Janeiro de 2024 do Governador 
do Estado de Mato Grosso do Sul/MS, Eduardo Correa Riedel, em exercício no 
presente momento, que decretou ponto facultativo o expediente dos dias 30 e 31 de 
maio de 2.024, no âmbito do Poder Executivo Estadual;
CONSIDERANDO as comemorações da data religiosa de Corpus Christi, que oco-
rrerá dia 30 de maio de 2.024;
CONSIDERANDO ainda, que o dia subseqüente recairá entre a data comemorativa 
de Corpus Christi e o fim de semana;
CONSIDERANDO que o Ponto Facultativo proporciona redução do custeio da 
Administração Pública;
D E C R E T A:
ARTIGO 1º- Fica Decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, 
nos dias 30 e 31 de maio (quinta-feira e sexta-feira).
ARTIGO 2º- As disposições constantes do artigo anterior não se aplicam aos ser-
viços que por sua natureza não permitam paralisação, assim considerados saúde, 
limpeza pública, segurança patrimonial e os demais conforme determinação da 
respectiva Secretaria.
ARTIGO 3º-Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. Revogam-se as 
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito em Santa Rita do Pardo/MS, aos 27 de maio de 2.024.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e 
afixado no local de costume.

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)27 de maio de 2024 - Ano 23 - Nº 2469 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

02
020204

3.3.90.32.99
Empenho: 01275 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 922,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: F C COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ( 02
MONITORES DE VÍDEO DE NO MÍNIMO 27 E NO
MÁXIMO 38 POLEGADAS) PARA ATENDER A SEC.

02
020204

4.4.90.52.35
Empenho: 01276 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.800,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024

Int.: AMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSMEDICOS HOSPITALARES

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ( 02
NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE 15 OU
SUPERIOR, 12ª GERAÇÃO) PARA ATENDER A

02
020210

4.4.90.52.35
Empenho: 01277 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.880,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024

Int.: ASSOCIACAO MISTA DOS PRODUTORES DO ASSEN

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DO CONTRATO N.º 052/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, (MERENDA ESCOLAR)
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01278 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 469,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA - E.ME.I

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01279 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 243,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA - C.E.I

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01280 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 290,06

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / LAR DOS
IDOSOS.

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00484 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.778,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / C.R.A.S

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00485 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.651,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / S.C.F.V

02
020511

3.3.90.32.99
Empenho: 00486 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.270,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024



2 Mato Grosso do Sul, 27 de maio de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2469

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GRAFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA

Proveniente de: ATA N.º 004/2024 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO ( ETIQUETA DE VACINAÇÃO)
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. SAÚDE /
BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

02
020313

3.3.90.30.16
Empenho: 01911 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 180,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE EXPEDIENTE

2024

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL. RECURSO
ESTADUAL.

02
020313

3.3.90.30.21
Empenho: 01912 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.362,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA Nº 014/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01913 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.230,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Proveniente de: ATA Nº 015/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01914 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.232,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Proveniente de: ATA Nº 017/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01915 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.456,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA

Proveniente de: ATA Nº 023/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01916 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.592,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Proveniente de: ATA Nº 024/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01917 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.148,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Distrimix Distribuidora de Medicamentos LTDA

Proveniente de: ATA Nº 026/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01918 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 6.784,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA Nº 029/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01919 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Maeve Produtos Hospitalares LTDA

Proveniente de: ATA Nº 034/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01920 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.704,48

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Goldenplus - Comercio de Medicamentos e Produtos H

Proveniente de: ATA Nº 031/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01921 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.100,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Multifarma Comercio e Representacoes Ltda.

Proveniente de: ATA Nº 036/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01922 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.280,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024



3Mato Grosso do Sul, 27 de maio de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2469

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: CIRURGICA PARANAVAI - EIRELI

Proveniente de: ATA Nº 016/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01923 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.060,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Proveniente de: ATA Nº 048/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01924 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.287,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Proveniente de: ATA Nº 072/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01925 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.600,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Maeve Produtos Hospitalares LTDA

Proveniente de: ATA Nº 064/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01926 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.140,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Proveniente de: ATA Nº 062/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01927 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.872,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

Proveniente de: ATA Nº 052/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01928 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.218,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 066/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 01929 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.580,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Goldenplus - Comercio de Medicamentos e Produtos H

Proveniente de: ATA Nº 031/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 01930 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.646,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2024

Int.: CIRÚRGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES

Proveniente de: ATA Nº 019/2023, PREGÃO 008/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 01931 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.269,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / U.B.S
JOSÉ FRANCISCO PEREIRAL

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01932 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.397,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUARESPECTIVAS ESTRUTURAS / SEC. DE
SAÚDE.

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01933 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.016,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUARESPECTIVAS ESTRUTURAS / FARMACIA
BÁSICA.

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01934 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 381,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024



4 Mato Grosso do Sul, 27 de maio de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2469

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / E.S.F NAIR
FERNANDES

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01935 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.159,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUARESPECTIVAS ESTRUTURAS / E.S.F. JOSE
GISFREDO

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01936 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.651,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS /
MOTORISTAS

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01937 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 889,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS RESPECTIVAS ESTRUTURAS / E.P.A
RURAL

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01938 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 889,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUARESPECTIVAS ESTRUTURAS / ACADEMIA DA
SAÚDE.

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01939 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 635,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUARESPECTIVAS ESTRUTURAS / UUNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01940 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 6.731,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 015/2023
REFERENTE A CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SERVIDORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUARESPECTIVAS ESTRUTURAS / EPIDEM. E
CONTROLE DE ENDEMIAS.

02
020313

3.3.90.32.99
Empenho: 01941 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.524,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA - E.M.E.I

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01281 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 246,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA - C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01282 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 570,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -
FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01283 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.202,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC.
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER /
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -
FUNDAMENTAL.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01284 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.239,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024


